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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA PRE AKCIOMAROV,PREDSTAVENSTVO A
DOZORNU RADU SPOLOCHOSTI SLOVINTEGRA, A.S.

Uskutofnili sme audit prilofenej konsolidovanej oftovned zavierky
akcliovej spoloZnoatl SLOVINTEGRR, a.s. a spolofnostl v skupine (.skupina™], ktord
cbsahuje konsolidovany vykaz o finanénej situdcii k 31. decembru 200%, konsolidovand
vikazy komplexného viysledku, pefiainfch tokov a zmien wlastného imania a pozndmky za
rok kondiaci k tomuto dédtumu, ako aj prehlad wiznamnych Gétovnych zésad a Gftovnych
metdd a dalfich wysvetIujdcich pozndmok.

Zodpovednost predstavenstva spolofnosti za Gdtowna sdviecku

Predstavenstva spolofnoscl je  zodpovednéd za zostavenie a objektivnu
prezentdciu  tejte konsolidowvaned oftowvne)] zdvierky « sdlade s Medzindrodnymi
Srandardami pre finantné vikaznictve prijacymi Eurédpakou Unicu. Téte zodpovednost
zahifia névch, implementiciu a zachovévanie ihto:‘nfrth kontrol relevantnych pre
pripravu a objektivnu prezentéciu Gotovne] zévierky, ktord neobsahuje wviznamné
nesprévnoati v désledku podvodu alebo chyby, dale] wviber a uplatfiovanie wvhodngch
uétovnych zdsad a diétovnfch metdd, ako aj uskutofnenie Gftovnych ocdhadov primeranych
za danfch okolnosti.

Zodpovednost auditora

Hafou zodpovednostou jeo vyjadrit nézor na tOte kensolidovand Qctovnld zévierku
na zdklade nad3he auditu. Audit sme uskutodnili v silade 5 Medzindrodnimi
auditorskymi Scandardmi. PodIa tychto Standardov mame dodriiavat etické poiiadavky,
naplénovat a vykonat auwdit tak, aby sme ziskali primerané uvistenie, e konsolidovand
Hétewnd ravierka za rok 200%, necbsahuje vyznamné nespravnosci,

Sdfastiouw auditu je uskutofnenie postupov na ziskanie auditeorskych dbkazov
o sumfich a ddajoch vykdézanfch W konsclidovane]j dGtownej zdvierke Zvolené postupy
zdvisia od rozhodnutia auwditora, vrdtane posddenia rizika wvyznamnych nespridvnosti
v konsclidovanej G&townej zdvierke, ¢&i uf v désledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika awditor berie do dwvahy internd kontroly relevantné prea
zostavenie a objektivou prezentdciu konsolidovanej détovnej zédwvierky w Oftowvne]
jednotke, aby mohol navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnostl, nie viak
za tfelom wyjadrenia ndzoru na dfinnost interngeh kontrol dftovnej jednotky. Audit
dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti poufitych dftovnfch zésad a dftowvnfch metdd a
primerancsti devovnfech odhadov uskutofnenych manafmentom, ako aj zhodnotenle
prezentédcie konsolidovanej Gcétovnej zévierky ako celku,

Sme presvedfeni, 2e auditoraké dbkazy, kroré =sme ziskall, poskytujd
dostatofné a vhodné vjchodiszke pre n&% nazor.

Hizoxr

Podla nisho nidroru konsclidovand oftovnd rdvierka vyjadruje objektivne vo
vietkych vyrnamnych smivisleostiach fipandémi situdciu skupiny k 31. decembru 20092 a
visledok jej hospodirenia a pefiainé toky za uvedeny rok v silade 5 Medrindrodnymi
dtandardami pre finanéné vijkasnictve prijatymi Eurdpskou Uniou.

¥ Bratislawve, 18. augusta 2010
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Licencia SKAu &. 150 - - zodpovedny llid:i.tiur
Fribidova 11, 841 05 Bratislava Licencia SEAu 5.494°

Licencia Skau &.15%0, ICO 35737689
Obchedny register, zlofka 16463/8
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Spriva o overeni stladu
Konsolidovanej viroéne] spravy spoloénosti SLOVINTEGRA, a.s.
s konsolidovanou dftovnou zivierkou v zmysle zikona & 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5

Akciondrom
1. Overili sme konsolidovand détovnd zdvierku akciovej spolofnosti SLOVINTEGRA,
a.s3. {dalej len Spolo&noat) k 3l.decembru 2009, kbord je sdfastou tejto

kensolidovanej vyroénej spravy, ku ktorej sme dha 18.augusta 2010 vydali aprévu
agditora v nasledujdcom zneni:

Uskutofnili sme audit prilefenej konsolidovanej Gftovnej zdévierky akclovej
spolodnosti SLOVINTEGRA, a&.8. a apolofnosti w skupine (,skupina™), ktorsd obsahuje
konsolidovand sdvahu k 31. decembru 2009, konsoclidovand vykazy ziskov a strit,
pefiainych tokov & zmien vlastného imania a pozndmky za ok konfiaci k tomuto
diétuma, akoe aj prehlad wienamnych dftovnych zdsad a Octovnych metdd a dalkich
vysvetIujdcich pozndmok.

Zoedpovednost predstavenstva spoloénosti za ddtovnid zavierku

Predatavenstvo spolofnosti je zodpovednd za zoatavenie a objekbivnu
prezentdciu tejto konsolidovanej Oftowvnej cavierky v silade s Medzindrodngmi
ftandardami pre finanéné vikaznictve prijatjmi Eurdpskeu Onleu. TAte =zodpovednost
zahifia mnavrch, implementéciu a zachovévanie internjch kontrol relevantnfch pre
pripravu a objektivnu prezentadciu O&townej zdvierky, ktoréd neobsahuje wvyznamné
nesprévnoati v désledku podvodu alebo chyby, dalej wyber a uplatfiovanie vhodngch
gdeovnyech zéasad a dfvovnych metdd, ake aj uwskutofnenie détovnych  odhadow
primeranfch za danfech okolnosti.

Zodpovednost auditora

Nafou zodpovednostou je vyjadrit nézor na tdto konsolldovand détovnd zdvierku
na =zdklade naBho avditu. Aodit sme uskutofnili v sdlade & Medzindrodnjmi
auditorskymi Atandardmi. PodIa tychto 3tandacdov mime dodriiavat etické pofladavky,
naplinovat a wvykonat auwdit tak, aby sme ziskall primerané wuistenie, 1]
konsolidovand Oftowvnd zdvierka za rok 2009, necbsahuje viznamné nespravnosti.

Sh2astou auditu je uvskutofnenie postupov na ziskanie auditorskych dikazov
o sumdch a ddajoch vykézanych v konsolidovanej dctovne] zavierke Evolenéd postupy
zdvisia od rozhodnutia auvditora, vrétane posddenia rizika wvyznamnfch nesprdvnosti
v konaalidovanej d&townej zdvierke, &i ui v désledky podvodu alebo chyby. Pri
poeudzovani tohto rizika auditor berie do dwvahy interné kontroly relevantné pre
zoatavenie a ocbjektivnu prezentdciu konsolidovanej GEtovne]j zdvierky w nftowne)
jednotke, aby mohol navrhnit aocditorské postupy vhodné za danfch okolrosti, nie
viak za nGfelom vyjadrenia nézoru na GSinnost internych kentrel dftovnej jednotky.
Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti poufitfch dGctovnich zédsad a Gecovnich
metdd & primerancsti Gévovnych odhadov uskutoénenych manaimentom, ake aj
thodnotenie prezentdcie konsolidovanej Gétowvnej zdvierky ako celku.

Sme presvedfeni, fe auditorské dokazy, ktoré asme ziskali, poskytujd
dostatofné a vhodné vychodisks pre n&d ndzor.

Nizor

PodIa nédho niroru kensolidovand détovnd szdvierka vyjadruje cbjektivne wvo
vdetkych vyznamnych sdvislostiach finanéni situdciu skupiny k 31, decembru 2002 a
vyeledok fej hospodirenia a pedainé toky za uvedeny rok v silade s Medrindrodnymi
dtandardami pre finandné vykaznictvo prijatymi Eurdpskou Uniou.
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IT. Overili =sme taktief silad konsolidovanej virodnej sprédvy s vyddle uvedenou
konaolidovanou dEtowvnou zdvierkou. EZa sprévnost zoatavenia konsolidovanej virofnej
spravy je zodpovednéd wedenie Spolofnosti. Na%ou dlohou je wydat na réklade overenla
stanoviske o adlade konsolidovanej vyrofnej sprévy 3 konsolldovanou dctovnou
zdvierkou.

Overenie sme wykonali w sidlade s MedzinArodnymi auvdivorskymi Atandardami. Tieto
Standardy pofadujia, aby auvditor napldnowal a wykenal owverenle tak, aby =ziskal
primerand istotu, #e informécie uvedend wvo vyrofne) aprave, ktoréd si predmetom
zobrazenia v Gétovnej zévierke, s0 vo wdatkich vyznamnjch advislosciach w sdlade s
prisludnou G2tovnou zdvierkou. Informécie uvedend v kensolidovane) wvyrofne] spréva,
v fasti uftovnd zdvierka, sme postdili s informéciami uwedenimi v konsolidovanej
dfttovnej zdvierke k Jl.decembru 200%. Iné ddaje & informidcie, ako dstovnéd
informdcie =ziskanéd =2 konsolidovanej Oftovne] zdvierky a oétovnych knih ame
neoverovali. Sme preavedfeni, #e vykonané overovaniae poskytuje primerany podklad
pre vyjadrenle ndzoru avditora.

FPodla nisdhe ndroru s détevnd informicie uvedened v konsolidovanej wvyroénej

sprive veo vietkych vyznamnych sivislostiach v silade s hore uvedencu konsolidevancu
détovnou rdvierkou.

V Bratislave, dfa 31. augusta 2010

ATFC, s.r.o., Bratislava .o Ing. Viera ‘Hauerova
Licencia SKRu &. 150~———" zodpovedny auditor

Licencia SEAu &.494







4y Cinnost skupiny
za rok 2009

Uplynuly rok 2009, ako je vSeobecne zname,
sa niesol v znameni svetovej hospodarskej
krizy. Na vysledkoch na3ej spolo¢nosti sa
vyznamne podpisala uz v predchadzajicom
roku, kedZe vtedy kriza zasiahla predovsetkym
finanéné trhy, ktorych vyvoj vyznamnym spo-
sobom ovplyviuje naSe hospodarenie. Napriek
nepriaznivej globalnej situacii boli nase vysled-
ky v roku 2009 takmer vynikajlce. Podpisalo
sa na nich jednak ozivenie finanénych trhov,
ktoré svojim vyvojom predbiehaja realnu
ekonomiku, a tiez nami prijaté a realizované
opatrenia na minimalizovanie vplyvov krizy na
majetok akcionarov spolocnosti. O tom, Ze sa
nam to podarilo, svedéi hospodarsky vysledok
Slovintegry, ktory dosiahol hodnotu 13 458 tis.
EUR, o znamena takmer trojnasobné prekroce-
nie planovanej hodnoty.

So situaciou vo svojom sektore sa kazda

z naSich dcérskych spolo¢nosti vyrovnala

s vdésim ¢i menSim Gspechom. Velmi dobre
sa darilo spolocnosti Slovintegra Energy, ktora
v roku 2009 presla zo skiSobnej na riadnu
prevadzku. Klesajlce ceny zemného plynu

a recertifikacia elektrarne sa najvaésmi zasla-
Zili o hospodarsky vysledok pred zdanenim

vo vyske 5 217 tis. EUR. Uspesne si pocinalo aj
jej levické dvojcéa — GasTrading, ktorého hruby
zisk skoncil na drovni 2 410 tis. EUR.

Spolocnosti Tren¢ianske mineralne vody sa
pred koncom roka podarilo prinavratit po-
zemky a budovy s technologickym zariadenim
v Trencianskych Miticiach do svojho majetku
prostrednictvom mimostdnej dohody. Pretr-
vavajlca neistota a sidne spory mali najvacsi
vplyv na jej hospodarenie. Dokonca musela
na niekolko tyzdnov prerusit vyrobu a nepo-
darilo sa jej dosiahnut planovani hodnotu
zisku. Hoci spolocnost skonéila po rokoch uz
v Ciernych ¢islach, najvacsiu hodnotu ma pre
nas skutoc€nost, Ze sa nam podarilo ochranit
majetok akcionarov Slovintegry pred totalnym
znehodnotenim.

Nasa Ceska dcérska spolo¢nost Granitol
Moravsky Beroun zaznamenala v roku 2009
velmi dobry vysledok. Hoci pdsobi na trhu,
ktory bol vyznamne ovplyvneny dosahom krizy,
jej vysledky to dramaticky nezniZilo. Kym iné
spoloc¢nosti museli prijimat ¢asto velmi radi-
kalne opatrenia na to, aby eliminovali svoju
stratu, v Granitole v porovnani s predchadzaju-



cim rokom sice poklesol hruby zisk o viac ako
Stvrtinu, ale aj tak jeho Groven 42,6 mil. CZK je
v danych podmienkach velmi dobra.

Novou aktivitou spolo¢nosti Slovintegra bolo
otvorenie prevadzky prvej, v Slovenskej repub-
like na zelenej luike vybudovanej, sikromnej
nemocnice s poliklinikou Medissimo zastre-
Sovanou spoloc¢nostou SI Medical. Nepodarilo
sa nam ju otvorit v zmysle planu zaciatkom
roka, ale az v polovici maja. Tento fakt, ako

aj pomalsi ndbeh nemocnice a mensi zaujem
korporatnych klientov o jej sluzby, nez sme
predpokladali eSte z predkrizového obdobia,
sposobili, Ze spolo¢nost skoncila rok v strate.
Aj na hospodareni spolocnosti vyznamne pre-
pojenych s Medissimo — Sl Real a SI Pharma
sa tieto fakty naplno prejavili.

V miernom zisku skoncila uplynuly rok spolo¢-
nost S| Management Services (Portfin), ktord
vratila licenciu obchodnika s cennymi papiermi
a transformovala sa na klasickl akciovd spo-
locnost. Stcasna legislativa jej totiz umoziuje
poskytovat investicné sluzby v ramci skupiny
Slovintegra aj bez licencie, o je lacnejSie

a efektivnejsie.

Na rok 2009 bolo hlavnou dlohou Slovintegry
minimalizovat vplyv svetovej hospodarskej kri-

zy na majetok akcionarov spolo¢nosti. Dosiah-
nuty hospodarsky vysledok svedéi o tom, Ze sa
nam to Gspesne podarilo. Na rok 2010 mame
tieto tri hlavné ciele. Co najlepsie zhodnocovat
nasSe investicie na oZivujlcich sa finan¢nych
trhoch, zacat s dodavkami tepla pre mesto
Levice a vyznamne zlep3it ekonomiku spolo¢-
nosti SI Medical prevadzkujacej Medissimo.
Sme presvedceni, Ze sa nam to podari.



4y Konsolidovany celok

Materska spolocnost

SLOVINTEGRA, a. s., Jasikova 2, 821 03 Brati-
slava 29, ICO: 31392318, je akciova spolognost
(dalej len ,,Spolocnost®), ktora bola zaloZzena
27. februara 1995 a zapisana do obchodného
registra Slovenskej republiky dna 6. aprila
1995. Konsolidované financné vykazy Spoloc-
nosti za rok, ktory sa skon¢il k 31. decembru
2009, sl pripravené za spoloc¢nost a za jej
dcérske spolocnosti (dalej len ,,Skupina®).

Financné vykazy boli zostavené v mene EUR.
EUR je mena, v ktorej sa vykazuje a v ktorej sa
uskutoc¢nuje vacsina transakcii. Od 1. 1. 2009
bola v Slovenskej republike

nahradena slovenska koruna (SKK) novou
menou EUR, konverzny kurz bol stanoveny

vo vyske 30,1260 SKK/EUR.

V roku 2009 mala spolo¢nost v priemere

8 zamestnancov, z toho 4 veddcich.

Statutarny a dozorny organ:

Predseda predstavenstva: Ing. Slavomir Hatina
Clenovia predstavenstva:

Ing. Jolana Petrasova

Ing. Norbert Vanco

Ing. lvan Horvat
Ing. Vratko KaSSovic

Clenovia dozornej rady:
Ing. Daniel Krajniak

Ing. Jan Kavec, M.B.A., CSc.
Ing. Peter Datel

Ing. Lubo3 Conka

Ing. Jaroslav Linkes

SLOVINTEGRA, a. s.,

S| Management Services, a. s., 100 %
Trencianske mineralne vody, a. s., 100 %
Granitol, akciova spolecnost (CZ), 100 %
Microline Enterprise Limited (Cyprus) 100 %
SI REAL, s. r. 0., 100 %

SLOVINTEGRA ENERGY, s. 1. 0., 66,67 %
Multiworld Absolute One (Luxemburg) 96,47 %
Opti-Growth First Optimal

Growth (Luxemburg) 100 %

Sunplam Enterprise Limited (Cyprus) 100 %
S| Medical, s. r. 0., 100 %

Geosan Gama, S. I. 0., 50 %

GasTrading, s. 1. 0., 100 %

S| PHARMA, s. r. 0., 100 %

S| Financie, s. 1. 0., 100 %
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Dcérske spolocnosti

Nazov a sidlo:

Trenéianske mineralne vody, a. s.

JaSikova 2, 821 03 Bratislava

Slovenska republika

Predmet cinnosti:

stacanie prirodnej mineralnej vody a vyroba
nealkoholickych napojov

1€0: 35 86 71 59

Podiel: 100 %

Pocet zamestnancov: 46, z toho 3 veddci

Nazov a sidlo:

GRANITOL, akciova spolecnost

Partyzanska 464, 793 o5 Moravsky Beroun

Ceska republika

Predmet cinnosti:

— vyroba vyrobkov z plastov a suprav

— obrabanie kovov

— zamocnictvo

— montaz, oprava vyhradenych elektrickych
zariadeni

1€0: 00 01 21 14

Podiel: 100 %

Pocet zamestnancov: 345, z toho 17 vedicich

Nazov a sidlo:

S| Management Services, a. s.

Jasikova 2, 821 03 Bratislava 29

Slovenska republika

Predmet cinnosti:

— Cinnost podnikatelskych, organizac¢nych
a ekonomickych poradcov

— poskytovanie investicnych sluzieb pre materski
spoloénost, dcérske spolocnosti a pre dcérske
spolocnosti svojej materskej spolo¢nosti

ICO: 35 87 35 31

Podiel: 100 %

Pocet zamestnancov: 6, z toho 3 veddci

Nazov a sidlo:

Microline Enterprise Limited

8 Gregory Afxentiou Avenue, EL.PA.Livadiotis
Office 401, 6023 Larnaca, Cyprus

Podiel: 100 %

V roku 2009 nevykonavala Ziadnu €innost

a nemala Ziadnych zamestnancov. Na zaklade
rozhodnutia spoloc¢nika prebiehaja v spoloc-
nosti likvidaéné prace a nebola vyhotovena
ani Gctovna zavierka. Z tychto dévodov, ako aj
z dévodu financnej narocnosti vyssej ako efekt
konsolidacie, tato spolo¢nost nebola zahrnuta
do konsolidacného balika.



Nazov a sidlo:

Sl Financie, s. r. 0.

Jasikova 2, 821 03 Bratislava

Slovenska republika

Podiel: 100 %

V roku 2009 spolocnost nebola zapisana

v obchodnom registri. Z toho dévodu uvedeny
podiel nie je sicastou konsolidacie.

Nazov a sidlo:

Sunpalm Enterprise Limited

EL. PA. Livadioti, flat/office 401

6023 Larnaca, Cyprus

Podiel: 100 %

V roku 2009 nevykonavala Ziadnu €innost

a nemala Ziadnych zamestnancov. Na zaklade
rozhodnutia spoloénika prebiehajd v spolo¢-
nosti likvidaéné prace a nebola vyhotovena
ani ctovna zavierka. Z tychto dévodov, ako
aj z dévodov financnej narocnosti vyssej ako
efekt konsolidacie, tato spolocnost nebola
zahrnuta do konsolidacného balika.

Nazov a sidlo:

GEOSAN GAMA, s. r. 0.

Vincenta HloZnika 2, 841 o5 Bratislava
Slovenska republika

Predmet cinnosti:

— inZinierska ¢innost — obstaravatelska cinnost
v stavebnictve, poradenstvo v oblasti staveb-
nictva, obstaravatelska ¢innost spojena so

spravou a prenajmom nehnutelnosti
1€0: 35 94 71 01
Podiel: 50 %
Pocet zamestnancov: o

Nazov a sidlo:

GasTrading, s. r. 0.

Priemyselny park Géna 5603/60A

934 01 Levice, Slovenska republika

Predmet cinnosti:

— dodavka plynu, distribdcia plynu

— odborné prehliadky a odborné skasky vyhra-
denych technickych zariadeni plynovych

— oprava vyhradenych technickych zariadeni
plynovych v rozsahu: — oprava a Gdrzba -
montaz do funkéného celku na mieste budu-
cej prevadzky — rekonstrukcia

— oprava vyhradenych technickych zariadeni
tlakovych v rozsahu: — montaz do funkéného
celku na mieste buddcej prevadzky v rozsahu:
Technické zariadenia tlakové, skupina A a3
kotly parné a kvapalinové lll. trieda, a4 kotly
parné a kvapalinové IV. trieda b1 tlakové,

11
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nadoby stabilné IV. trieda, b2 tlakové nadoby
stabilné Ill. trieda, Technické zariadenia tlako-
vé, skupina B a1 kotly parné a kvapalinové V.
trieda, b1 tlakové nadoby stabilné Il. trieda, b2
tlakové nadoby stabilné I. trieda, d1 potrubné
vedenia, v ktorych pracovnou latkou je vodna
para alebo hortiica voda, I. trieda d2 potrubné
vedenia, v ktorych pracovnou latkou je vzduch,
II. trieda, e1 bezpecnostné zariadenia zabranu-
jace prekroceniu najvysSieho pretlaku

1€0: 36 28 58 71

Podiel: 100 %

Pocet zamestnancov: 11, z toho 4 veddci

Nazov a sidlo:

SLOVINTEGRA ENERGY, s. r. o.

Priemyselny park Géna 5603/60A

934 01 Levice, Slovenska republika

Predmet cinnosti:

— maloobchod, sprostredkovanie obchodu,
sluzieb a vyroby v rozsahu volnych Zivnosti

— elektroenergetika v rozsahu vyroby elektriny,
dodavky elektriny

— vyroba tepla

1€O: 35 96 84 86

Podiel: 66,67 %

Pocet zamestnancov: 23, z toho 3 veddci

Nazov a sidlo:

SI REAL, s. r. 0.

Jasikova 2, 821 03 Bratislava
Slovenska republika
Predmet cinnosti:

— inZinierska ¢innost — obstaravatelska ¢in-
nost v stavebnictve, poradenstvo v oblasti
v oblasti ndkupu a predaja tovarov a sta-
vebnictva, obstaravanie sluzieb spojenych
S0 spravou a s prenajmom nehnutelnosti,
realitna ¢innost

I€0: 36 29 27 88

Podiel: 100 %

Pocet zamestnancov: 3, z toho 1 veddci

Nazov a sidlo:

S| Medical, s. 1. 0.

JaSikova 2, 821 03 Bratislava

Slovenska republika

Predmet cinnosti:

— prenajom nehnutelnosti s poskytovanim
inych nez zakladnych sluzieb spojenych
s prendgjmom — obstaravatelska cinnost

— prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia
— vSeobecnej nemocnice s poskytovanim
ambulantnej, Gstavnej, jednodnovej zdravot-
nej starostlivosti a spolo¢nych vySetrovacich



a lie¢ebnych zloZiek v odboroch a v rozsahu
podla povolenia Bratislavského samosprav-
neho kraja

1€0: 36 68 04 78

Podiel: 100 %

Pocet zamestnancov: 126, z toho 4 veddci

Nazov a sidlo:

SI PHARMA, s. 1. 0.,

Jasikova 2, 821 03 Bratislava

Slovenska republika

Predmet cinnosti:

— poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo
verejnej lekarni so zabezpecenim individual-
ne pripravovanych liekov

— maloobchod, velkoobchod

— informativne testovanie, meranie, analyzy
a kontroly

ICO: 44 35 32 27

Podiel: 100 % (do 18. 12. 2009 50 %

SI REAL, s. 1. 0., a 50 % S| Medical, s. r. 0.)

Pocet zamestnancov: 6, z toho 1 vedici

Nazov a sidlo:
MULTIWORLD - Absolute One
Podiel: 96,47 %

Nazov a sidlo:

Opti-Growth First Optimal Growth
Podiel: 99,9936 % Slovintegra, a. s.,
0,0064 % SI Management Services, a. s.
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4 Uctovné pravidla

Konsolidované finan¢né vykazy boli pripravené
v silade s Medzinarodnymi Standardmi pre
financné vykazovanie International Financial
Reporting Standards (dalej len ,,IFRS”) prijaty-
mi Radou pre medzinarodné Gcétovné Standardy
International Accounting Standards Board, kto-
ré sa do roku 2002 vydavali ako IAS.

Konsolidované finan¢né vykazy Skupiny za-
hfnaja finanéné vykazy materskej spolo¢nosti
a dcérskych spolocnosti.

Konsolidacia je vykonana akvizicnou metédou,
vzajomné vdzby boli eliminované.

Finan¢né vykazy boli zostavené na principe
historickych nakladov okrem majetku a zavaz-
kov, ktoré sa vykazujd v realnej hodnote, a to
derivatové financné nastroje, obchodovatelné
investicie, investicie k dispozicii na predaj a in-
vesticie do nehnutelnosti.

Finan¢né vykazy vychadzajd z G¢tovnych zazna-
mov vedenych podla slovenskej legislativy

a zohladriuja niektoré Gpravy a reklasifikacie
tak, aby boli finanéné vykazy v sdlade s IFRS.
Uctovné pravidla uvadzané dalej sa uplatfio-

vali konzistentne za vSetky obdobia, ktoré sa
v tychto finan¢nych vykazoch prezentujd, a za
otvaraciu stvahu podla IFRS zostavenu ku diu
prechodu 1. januara 2004 s cielom transfor-
macie na IFRS. Tieto pravidla sa uplatiovali
konzistentne aj v ramci G¢tovnych jednotiek
zahrnutych do Skupiny.

Dcérske spolocnosti

Sa tie, ktoré kontroluje Spolocnost. Kontrola
existuje vtedy, ked ma Spolocnost pravomoc
riadit priamo alebo nepriamo finanéné a pre-
vadzkové pravidla s cielom ziskat GZitok zo
svojich aktivit. Pri hodnoteni kontroly sa beru
do Gvahy mozné uplatnitelné hlasovacie prava.
Finan¢né vykazy dcérskych spoloénosti sa za-
hrnuté do konsolidovanych finanénych vykazov
od obdobia, v ktorom sa kontrola zacala, az
do obdobia, v ktorom sa kontrola kon¢i. VSet-
ky vnutroskupinové transakcie, zostatky Gctov,
naklady a vynosy sa eliminujd.

Moment zaiictovania trzieb

Trzby sa ocenuju v realnej hodnote ziskanej
protihodnoty alebo pohladavok a predstavuja
sumy, ktoré sa ziskaji za dodavky vyrobkov
a sluzieb v beznom podnikani. Trzby sa vyka-



zané po odpoditani diskontov, DPH, pripadne
inych obchodnych dani (spotrebna dar). Trzby
za dodavky sa zalctujd v momente, v ktorom
sa vyrobky dodajd a v ktorom prejde vlast-
nictvo (pravo nakladat) z predavajdceho na
kupujiceho.

Zahrani¢na mena

Transakcie v zahrani¢nej mene sa prepocita-
vajl kurzom dna transakcie. Kurzové rozdiely,
ktoré vznikajd, sa zalctujd do nakladov alebo
do vynosov vo vykaze ziskov a strat. Ku dnu
zostavenia stvahy su penazné polozky majetku
a zavdzkov denominované v zahrani¢énej mene
prepocitané na kurz EUR platny v den, ku
ktorému sa zostavil vykaz o finan¢nej situacii.
Nerealizované zisky a straty z dévodov pohy-
bov v kurzoch sa plne G¢tuja na G¢toch vykazu
komplexného vysledku.

Zahranicné prevadzky predstavujd zahrani¢né
dcérske a pridruzené spoloc¢nosti. Ich majetok
a zavazky boli prepocitané na EUR v kurze
ECB platnom ku dfiu, ku ktorému sa zostavil
vykaz o financnej situacii. Naklady a vynosy
zahranicnych prevadzok boli prepocitané na
EUR v kurze ECB za obdobie. Kurzové rozdiely

pri prekurzovani zahrani¢nych prevadzok sa
zalctované vo vlastnom imani ako rezervy

z prevodu a G€tuju sa do vykazu komplexného
vysledku pri predaji dcérskej alebo pridruzenej
spolocnosti.

Socialne zabezpecenie a dochodkové schémy
Spolocnost odvadza prispevky na zakonné
zdravotné, nemocenské a déchodkové za-
bezpecenie a prispevok do Fondu zamestna-
nosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb
platnych na dany rok. Naklady na socialne
zabezpecenie sa Gc¢tuji do vykazu komplexné-
ho vysledku v rovnakom obdobi ako prislusné
mzdové naklady. Spolo¢nost nema zavazok
odvadzat z objemu hrubych miezd prostried-
ky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny
ramec.

Naklady na prijaté dvery a pé6zicky
VSetky naklady na prijaté Gvery a pdZicky sa
GEtuja do vykazu komplexného vysledku.

Dan z prijmu

Dan z prijmu sa plati zo zisku vo vyske 19 %
po lpravach o pripocitatelné a odpocitatelné
polozky na dariovy zaklad.
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OdloZena dan sa pocita zavdazkovou metédou
na vSetky docasné rozdiely medzi danovou

a (¢tovnou hodnotou majetku a zavazkov.
Odlozena dan sa pocita vo vyske sadzby,
ktord sa oCakava na obdobie, v ktorom sa
bude majetok realizovat alebo v ktorom sa
zavazok vysporiada. Odlozena dan sa uctuje
na Ucty vykazu komplexného vysledku okrem
pripadov, ked sa vztahuje na polozky, ktoré
sa (c¢tujda na Géty vo vlastnom imani. Platna
sadzba dane z prijmov k 1. januaru 2010 je

19 % (k 1. januaru 2009: 19 %). Hlavné docas-
né rozdiely na Gcely odloZenej dane vznikaju
z rozdielov medzi G¢tovnymi a danovymi
odpismi, z rozdielov medzi uznavanim lizingov
pre daf z prijmu a momentom ich zaG¢tova-
nia, z tvorby fondov na precenenie. Odlozena
dan sa pocita aj na docasné rozdiely, ktoré
vznikaja pri investovani do dcérskych a pridru-
Zenych spolocnosti, okrem pripadov, ked je
pod kontrolou zGctovanie docasnych rozdielov
a docasné rozdiely sa v dohladnej budicnosti
zGCtuja.

NeobeZny hmotny a nehmotny majetok
a) Vlastneny majetok
Pozemky, budovy a zariadenia sa ocenujl v ob-

staravacich nakladoch. Tieto naklady zahfnaja
ceny obstaraného majetku a vedlajsie naklady

obstarania, ako s( prepravné, montaz, clo. Bu-
dovy a zariadenia vyrobené vo vlastnej rézii sa
ocenujd priamym materialom, priamou pracou
a vyrobnou rézZiou.

Neobezny hmotny a nehmotny majetok sa od-
pisuje do nakladov vo vykaze ziskov a strat li-
nearne pocas odhadnutej Zivotnosti. Neobezny
nehmotny majetok, ktory ma nedefinovatelna
Zivotnost, sa neodpisuje. Pozemky sa neod-
pisujd. Odhadnuta Zivotnost podla hlavnych
skupin neobezného hmotného majetku je:
Budovy, stavby 20 — 30 rokov
Stroje, zariadenia,
dopravné prostriedky
Dlhodoby nehmotny majetok 4 — 5 rokov

4 — 20 rokov

V silade s IAS 36 sa ku driu zostavenia
finanénych vykazov uskutociuje zhodnotenie,
¢i nedosSlo k poklesu hodnoty majetku. Zistené
straty z poklesu hodnoty sa ihned Gctujd na
Gcty vykazu ziskov a strat. Pouzita Grokova
sadzba pri vypocte sticasnej hodnoty buddcich
tokov penaznych prostriedkov pri stanoveni



hodnoty z pouzivania je ta, ktora je primerana

z hladiska spolocnosti v ekonomickom prostre-
di Slovenska.

NeobeZny majetok, ktory je v procese kon-
Strukcie a a ktory je uréeny v buddcnosti ako
investicia do nehnutelnosti, sa Gctuje az do
obdobia dokoncenia vo vyske obstaravacich
nakladov na (cte nedokonéenych investicii. Po
dokonceni sa reklasifikuje na Gcet investicie do
nehnutelnosti a ocefuje sa v redlnej hodnote.
Vydavky v sivislosti s vymenou komponentu,
ktory je stcastou polozky majetku, ale Gctuje
sa oddelene, vratane vydavkov na generalne
opravy a na velké inSpekcie sa kapitalizujd.

Ostatné vydavky nasledujice po datume obsta-

rania sa priradujd k G¢tovnej hodnote majetku
len vtedy, ked sa ocakavajl budice GzZitky

oproti povodnej vyske. Ostatné vydavky sa za-
GCtuja na ucet nakladov vykazu ziskov a strat.

b) Majetok na lizing

Lizing sa klasifikuje ako finanény lizing vzdy,
ked sa podla podmienok kontraktu transferuji
vSetky rizika a vyhody vlastnictva na najom-
cu. VSetky ostatné lizingy sa klasifikuju ako
operativny lizing. Majetok a zavdzok ziskany
na zaklade finanéného lizingu sa zadctuje

v nizSej z realnej hodnoty zo dna obstarania
a stcasnej hodnoty minimalnych lizingovych
splatok. Finanéné naklady, ktoré predstavuja
rozdiel medzi celkovou povinnostou z financ-
ného lizingu a realnou hodnotou obstaraného
majetku, sa zaGctuji vo vykaze ziskov a strat
pocas obdobia lizingu s pouzitim implicitnej
trokovej sadzby.

NeobeZny majetok drzany na predaj

Neobezny majetok klasifikovany ako drzany na
predaj sa ocenuje nizSou zo zostatkovej hodno-
ty a reélnej hodnoty (minus predajné naklady).

Goodwill

Goodwill, ktory vznika pri konsolidacii, pred-
stavuje prevySenie obstaravacich nakladov
investicie nad podielom identifikovatelného
majetku a zavazkov dcérskych a pridruzenych
spoloé¢nosti v redlnej hodnote. Goodwill sa
zalctuje ako majetok a hodnoti sa najmenej
raz rocne na pokles hodnoty. Strata z poklesu
hodnoty sa zalctuje ihned do vykazu ziskov
a strat a neod(ctovava sa spat. Pri preda-

ji dcérskej alebo pridruZzenej spolo¢nosti sa
goodwill zalctuje do vykazu ziskov a strat ako
stcast vysledku z predaja.
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Investicie

a) Investicie do dlhovych
a majetkovych cennych papierov

Investicie do cennych papierov sa Gctuju v den
obchodu a su prvotne ocenené obstaravaci-

mi nakladmi. DIZné cenné papiere drzané do
splatnosti sa ocenuju v amortizovanych nakla-
doch a hodnotia sa na pokles hodnoty, ktory
odraza nendvratnost sim.

Ostatné investicie sa klasifikujd ako obcho-
dovatelné alebo k dispozicii na predaj. Tieto
investicie sa ocenujld v realnej hodnote. Redlna
hodnota je ich kétovana hodnota ku dniu
slvahy. Zisky a straty z obchodovatelhych cen-
nych papierov sa G¢tujd na Gty vykazu ziskov
a strat. Zisky a straty z cennych papierov k dis-
pozicii na predaj sa (¢tujd do vlastného imania
na (cet ocenovacich rozdielov.

b) Investicie do nehnutelnosti

Investicia sa vykazuje v realnej hodnote, ktora
sa urcuje rocne na zaklade posudku nezavis-
[ého znalca. Realna hodnota je zaloZzena na
beznych cenach na aktivnom trhu pre podob-
né polozky v tej istej lokalite a za tych istych

podmienok. Vynosy a straty zo zmeny realnej
hodnoty sa Gctuji do vykazu ziskov a strat.

Obchodné a iné pohladavky

Obchodné a ostatné pohladavky sa vykazuji

v ich nominalnej hodnote. Ich hodnota sa zniZi
prostrednictvom opravnej polozky v odhadnutej
sume, kde je predpoklad, ze sa nezinkasuje.

Derivatové finanéné nastroje

Skupina pouziva derivatové financné nastroje
na Gcely zaistenia (hedZingu) proti rizikam zo
zmien v zahrani¢nych menach a Grokovych
sadzbach, ktoré vznikaju pri jej prevadzkovej,
financnej a investicnej €innosti. V silade so
svojimi firemnymi pravidlami Skupina nevydava
derivatové finanéné nastroje na cely obcho-
dovania. Aj napriek tomu sa tie derivatové
finanéné nastroje, ktoré nesplfaji podmienky
hedzingu, uctuju ako obchodované nastroje.
Financné nastroje sa prvotne zadctuji v ob-
staravacich nakladoch. Nasledne sa ocenujd

v redlnej hodnote. Redlna hodnota Grokového
swapu je odhadnuta suma, ktord by Skupina
zaplatila alebo inkasovala na ukoncenie swapu
ku dnu svahy, pricom sa berd do Gvahy bezné
Grokové sadzby a kreditna hodnota tretich



stran. Realna hodnota forward kontraktu na
cudziu menu je jeho kétovana trhova hodnota
ku dfiu sivahy, ktord je si¢asnou hodnotou
kotovanej forwardovej ceny.

Peinazné prostriedky a penazné ekvivalenty
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty sa
skladaji z hotovosti a zo zostatkov na Gctoch
v bankach a z vysoko likvidnych investicii s ne-
vyznamnym rizikom zmien v hodnote, ktoré
majl pévodni splatnost do troch mesiacov
alebo kratSiu odo dna obstarania. Za penazné
ekvivalenty sa nepovazuji kratkodobé financné
investicie na obchodovanie.

Rezervy

Rezervy sa zalctuja vtedy, ked existuje pravna
alebo konsStruktivna povinnost ako vysledok
minulych udalosti, je pravdepodobné, Ze bude
treba pouzit zdroje, ktoré predstavuji ekono-
mické Gzitky, aby sa vysporiadala povinnost

a ked mozno spolahlivo odhadnit sumu
povinnosti.

Vykazanie segmentov
Segment je odliSitelna ¢ast skupiny zaoberaji-
ca sa vyrobou vyrobkov, alebo poskytovanim

sluzieb (podnikatelsky segment), alebo doda-

vanim vyrobkov a sluzieb v urcitom ekonomic-
kom prostredi (geograficky segment), ktora

je subjektom rizik a vyhod odlidnych od tych,
ktorym sd vystavené iné segmenty.
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&V{mosy

Analyza vynosov Skupiny (v EUR):

Trzby z predaja tovaru

Trzby z predaja vyrobkov a sluZieb
Zmeny stavu vnUtropodnikovych zasob
Vynosové Groky

Vynosy z investicii

4p Naklady

Analyza nakladov Skupiny (v EUR):

Spotreba materialu, energie a na predany tovar
Néaklady na sluzby

Osobné néaklady

Odpisy

Znizenie hodnoty majetku

Finanéné naklady

Nakladové troky

Predané cenné papiere a podiely

Opravné polozky k fin. majetku

2008

1 808 770
97 078 371
348 735
719 113

48 455 288

2008

77 703 512
4 863 872
7 526 091
3788 356
3 702 981
16 181 438

653 655

54 384 419

23 726 349

2009

1270 758
83 107 926
-281 493
133 219

62 076 389

2009

52 763 278
9 313 970
10 241 522
9 385 306
0

1329 097
213 396

57 456 666

-3 875 543



@ Dane

v EUR 2008 2009
Dan a z toho: 632 145 793 490
OdloZena dan -408 451 -488 371

Okrem sumy vykazanej vo vykaze komplexného vysledku bola vo vlastnom imani vykdzana odlozena
danova pohladavka z medzizisku — kapitalizované droky v aktivach, nevykazany sankény Grok, predaj
majetku medzi dcérskymi spoloénostami a nespotrebované predané zasoby.

4 Goodwill

v EUR 2008 2009
Goodwill celkovo (z toho:) 8 564 097 8 564 097
Granitol, a. s. 8 564 097 8 564 097
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@Obchodovatel’né investicie

v EUR

Obchodovatelné investicie

Realna hodnota tychto cennych papierov vychadza z trhovych cien.

@Zésoby

Zasoby tvoria tieto polozky (v EUR):

Material
Nedokonéena vyroba
Hotové vyrobky
Tovar

Minus: opravna polozka k materidlu a tovaru

22

2008

244 818 164

2008

3 879 539
515 966
1694 848
10 522

980 183

2009

180 783 205

2009

4 901 670
502 472
1275 825
136 643

241 971



@Ostatny majetok

v EUR

Budovy, pozemky, zariadenia
Ostatny nehmotny majetok
Pohladavky z obchodného styku a ostatné

Penazné prostriedky a ekvivalenty

Budovy, pozemky a zariadenia

Budovy s evidované v dcérskych spoloénostiach
Trencéianske mineralne vody, a. s., Granitol, a. s.
GEOSAN GAMA, s. r. 0., GasTrading, s. r. 0., Slov-
integra Energy, s. r. 0. a SI REAL, s. r. 0. Obstara-
vanym majetkom stale zostava ¢ast medicinskeho
zariadenia MEDISSIMO v Bratislave.

Zariadenia pozostavaji z motorovych vozidiel,
liniek na vyrobu a z ostatnych zariadeni potreb-
nych na vyrobu.

K 31. decembru je zaloZzeny majetok spolocnosti
Granitol, a. s., v prospech Ceskoslovenske]j ob-
chodnej banky, a. s., a to nehnutelnost — budova
centralneho skladu hotovych vyrobkov a skladova
technolégia; dlhodoby dver v Komercnej banke
a UniCredit Bank a kratkodoby Gver v UniCredit
Bank je zaisteny vyrobnou linkou, kratkodobé
prevadzkové avery v UniCredit Bank, KB a v ¢soB
sU zaistené postipenymi pohladavkami.

2008 2009

104 314 048 100 596 423
1242 282 1229 218
22 145 389 17 785 006
27 219 644 13 989 349

Nehmotny majetok

Nehmotny majetok vykdzany na uvedenych Gé-
toch su licencie a softvér. NajvyznamnejSou po-
lozkou je ocenitelné pravo, spliajice podmienku
IAS 38. Lehota vyuzitelnosti je 60 mesiacov.

Penazné prostriedky

Zostatky v bankach a penazné prostriedky pred-
stavuja peniaze, ktoré drzi Skupina, a kratkodobé
bankové depozity so splatnostou tri mesiace
a menej. Zostatkové hodnoty tohto majetku sa
priblizuja k ich realnej hodnote.
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4 Bankové dvery

v EUR

Bankové dvery

Dalsie tvery/p6zicky

Bankové avery pozostavaji z lverov poskytnu-
tych roznymi komerénymi bankami na kipu ne-
obeZzného majetku alebo na prevadzkové dvery
v Granitole. Ten ma dlhodoby Gver od Komerénej
banky a od UniCredit Bank a kratkodoby Gver od
UniCredit Bank, ktory je zaisteny neobeznym ma-
jetkom, kratkodobé prevadzkové dvery v UniCre-

@ Rezervy

v EUR

Rezervy — kratkodobé
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2008 2009
16 399 688 11 795 847
2 297 683 1 846 840

dit Bank, KB a v CSOB s zaistené postipenymi
pohladavkami.

SLOVINTEGRA, a. s., cerpa lver od Banque Pri-
vée Edmond de Rothschild. Bankovy Gver je za-

bezpecéeny akciami spolo¢nosti Opti-Growth First
Optimal Growth.

2008 2009

3 095 831 2 874 107



% zakladné imanie

Zakladné imanie sa sklada z nasledovného:

vySka zakladného imania: 36 425 346,87943 EUR
rozsah splatenia: 36 425 346,87943 EUR

pocet, druh, podoba
menovita hodnota: 9 747 kmenovych, listinnych s menovitou hodnotou: 1 659,695 EUR
122 kmenovych, listinnych s menovitou hodnotou: 165 969,59 EUR

@ Fondy

v EUR 2008 2009

Fondy 43 106 154 41 140 882

Fondy materskej a dcérskej spolocnosti k 31. decembru 2009 upravené o Gpravu fondov dcérskych spo-
lo€nosti a o fondy z precenenia voci dcérskym spolo¢nostiam.
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@ Nerozdelené zisky

v EUR

Nerozdelené zisky

Komplexny vysledok po zdaneni

2008 2009
258 437 496 206 333 028
-38 639 215 8 173 190

Nerozdelené zisky s upravené o medzizisk obstaraného majetku dcérskych spolo¢nosti, Gpravu z odpi-

sov, 0 odloZenl dan z medzizisku.

Multiworld Absolute One a Opti-Growth, v ktorych ma materska spoloénost podiely, boli k 31. 12. 2009
vyCislené v redlnej hodnote. Ich mozny vplyv na vysledok hospodarenia bol upraveny v rdmci nerozde-

leného zisku nasledovne (v EUR):

celkova hodnota MULTIWORLD
podiel 96,47 %

patriaci Slovintegre, a. s.
opravné polozky

a ocefnovacie rozdiely

strata MULTIWORLD

78 865 081

76 081 144

6 997 979
556 900

celkova hodnota OPTI-GROWTH 97 472 527
podiel 00,0064 %

patriaci SI Management Services 623 824
podiel 99,9936 %

patriaci Slovintegre, a. s. 96 848 703
opravné polozky

a ocenovacie rozdiely 13 486 581
strata OPTI-GROWTH 5 436



@Udalosti po datume zavierky

Po 31. decembri 2009 nenastali Ziadne uda-
losti, ktoré by vyznamne zmenili prezentované
(daje v tychto finan¢nych vykazoch, aby bolo
treba finanéné vykazy zmenit alebo aby bolo
treba doplnit tieto poznamky.

V aprili 2010 dostala spolo¢nost Sl Real, s. r. 0.,
pravoplatné rozhodnutie o kolaudacii adminis-
trativnej budovy a budovy nemocnice s polikli-
nikou v mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka.
Materska spolo¢nost sa v aprili 2010 mimos(d-
ne dohodla s p. Miroslavom GaZzom ohladne
prevodu obchodného podielu v spolo¢nosti Slo-
vintegra Energy, s. 1. 0., a 0 ukonceni vsetkych
s(dnych sporov medzi stranami. Vysledkom
tejto dohody bolo zapisanie Spolocnosti ako
100-percentného vlastnika spolocnosti Slovin-
tegra Energy, s. r .0., dia 10. 7. 2010.

Voci spolocnosti S| Real, s. r. 0., vedie

s(dny spor Geosan Development SK, a. s.,
ohladne urcenia neplatnosti kiipnej zmluvy

na nehnutelnosti medzi Geosanom Gama,

s. I. 0. (zastpeny Spolocnostou ako zaloznym
veritelom) a Sl Real, s. r. 0. Vplyv vysledku

v penaznych prostriedkoch nie je mozné
vyjadrit ani odhadnt.

Spolocénost Slovintegra Energy, s. r. 0., bola
Zalovanou stranou v spore zn. 11C78/2007
vedenom na Okresnom sdde v Leviciach. Dna
8. 3. 2010 nadobudlo pravoplatnost uznesenie
Okresného sadu v Leviciach o zastaveni pred-
metného konania, proti uvedenému uzneseniu
uZ nie je mozné podat opravny prostriedok.
Uznesenie je konecné.

Ohladne stdnych sporov medzi spolo¢nostou
Slovintegra Energy, s. r. 0., a spolo¢nostou
Fortunae, s. r. 0., boli podané spolo¢né navrhy
(Zalobcu aj Zalovaného) na prerusenie konani,
z ktorych dva sl vedené na Okresnom side

v Leviciach a jeden je vedeny na Najvy3Som
s(ide SR v Bratislave.

Rozhodnutie Okresného dradu Zivotného
prostredia v Leviciach tykajlce sa pokuty
vo vyske 20 023 400 EUR vo vztahu

k spolo¢nosti Slovintegra Energy, s. 1. 0.,
bolo zrusené a konanie bolo pozastavené.
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4 Spriaznené osoby

Transakcie medzi spoloénostou a jej dcérskymi Obchodné transakcie
spolocnostami, ktoré sa spriaznenymi osobami, V priebehu roka skupina spolocnosti vstapila do
boli eliminované v konsolidacii, a preto sa v tych- transakcii so spriaznenymi osobami, ktoré si ¢len-
to poznamkach neuvadzaja. mi Skupiny:
Naklady Vynosy

v EUR

2008 2009 2008 2009
Slovintegra, a. s. 470 856 618 577 4 138 253 6 093 352
Trencianske minerdlne vody, a. s. 132 079 121 147 2 589 21 877
Granitol, akciova spole¢nost 365 330 130 983 69 463
SI REAL, s. 1. 0. 712 341 2 827 092 2 108 788
S| Medical, s. r. o. 15 800 114 148 2 577 431
Sl Pharma, s. . 0. 73 979 384 254
GEOSAN GAMA, s. r. 0. 217 686 265 025 2 685 885
GasTrading, s. . 0. 230 930 131 907 41 603 930 28 170 487
Slovintegra Energy, s. 1. o. 44 589 491 29 780 353 13 941 13 092
S| Management Services, a. s. 199 23 883 479 519 513 801

Pohladavky Zavazky
v EUR

2008 2009 2008 2009
Slovintegra, a. s. 72 961 230 75 746 379 73 923 111 110
Trencianske mineralne vody, a. s. 432 128 130 10 124 1 846 104
Granitol, akciova spoleénost 10 091 4 249 1 600
SI REAL, s. r. 0. 996 1109 018 18 392 551 27 284 060
S| Medical, s. r. o. 172 943 1 028 215 1 007 841
S| Pharma, s. 1. 0. 46 201 996 366 160
GEOSAN GAMA, s. r. 0. 4 608 212 2 105 397
GasTrading, s. r. 0. 6 158 069 2 671179 2 931 952 3 178 380
Slovintegra Energy, s. 1. 0. 4 149 784 155 52 159 032 44 696 746
S| Management Services, a. s. 74 288 42 881 20 962

Nakupy a predaje sa uskutocnili za bezné ceny podla cennika Skupiny. Pohladavky a zavazky, ktoré su
nezaplatené, sii nezabezpeéené a budi uhradené v peniazoch. Ziadne garancie sa neposkytli ani neprijali.
28 Nevytvorili sa Ziadne opravné polozky k pohladavkam, ktoré sa tykaju spriaznenych oséb.



4 Nekontrolujici podiel

Nekontrolujdci podiel v konsolidovanej G¢tovnej zavierke vyplynul z podielov v GEOSAN-e GAMA, s. r. 0.,
vo vySke 50 % a v Slovintegre Energy, s. r. 0., vo vySke 33,33 % a MULTI WORLD vo vySke 3,53 %.

v EUR 2008 2009
GEOSAN GAMA, s. 1. 0. -595 997 -1 008 897
Slovintegra Energy, s. r. 0. -2 581 060 5 658 858
MULTIWORLD 2 744 008 2 783 937

Schvalenim op¢nej zmluvy na valnom zhromazdeni Slovintegra Energy, s. r. 0., dia 21. 4. 2009 sa jedinym
spolo¢nikom mala stat Slovintegra, a. s. Uvedené nebolo pravoplatné a prebieha sid o uréeni neplatnosti
valného zhromazdenia.

QOEakévany budici vyvoj skupiny

Nasledujuci rok vnimame ako rok vyziev. OZivu- hladat optimalny model jej fungovania s cielom
jaci sa finanény trh urcite prinesie zaujimavé zabezpedit poskytovanie zdravotnej starostli-
investi¢né prilezitosti, na ktoré budeme chciet vosti na vysokej Grovni a efektivnu navratnost
zareagovat. Svoju pozornost zameriame na investicie pre akcionarov. ZvySenie efektivnosti
zabezpecenie vyznamného posunu v sidnych v paro-plynovom cykle chceme dosiahnut zaca-
sporoch, ktoré vedieme ohladne nasho ma- tim dodavok tepla pre priemyselny park a pre
jetku v Sl Energy a v Geosane Gama. V ramci mesto Levice.

nemocnice s poliklinikou Medissimo budeme
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Konsolidovany vykaz
o financnej situacii

Majetok v EUR

Neobezné aktiva

Pozemky, budovy a zariadenia
Dlhodoby nehmotny majetok
Goodwill

Ostatné investicie k predaju
Obezné aktiva

Periazné prostriedky a ekvivalenty
Zasoby

Obchodné a iné pohladavky
Dafové pohladavky

Odlozena dafova pohladavka
Ostatné aktiva

AKTIVA CELKOM

Za obdobie
k 31. 12. 2008

358 938 591
104 314 048
1242 282

8 564 097
244 818 164
57 752 639
27 219 644
5 120 693
22 145 389
544 580
502 091

2 220 242

416 691 230

Za obdobie
k 31. 12. 2009

291 172 943
100 596 423
1229 218

8 564 097
180 783 205
44 251 072
13 898 349
6 574 639
17 785 006
799 003
1430 635

3 763 440

335 424 015



Vlastné imanie a zavazky v EUR

Dlhodobé zavizky

Bankové dlhodobé avery
OdloZeny danovy zavazok
Ostatné dlhodobé zavazky
Kratkodobé zavazky
Obchodné a iné zavazky
Zamestnanecké pozitky a socialne zabezpecenie
Danové zavdzky

Kratkodobé pozicky
Kratkodobé rezervy

Ostatné kratkodobé zavazky

ZAVAZKY SPOLU

VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie
Fondy

Nekontrolujdci podiel

Nerozdeleny zisk/neuhradena strata minulych obodbi

Zisk/strata bezného Gctovného obdobia
VLASTNE IMANIE SPOLU
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU

Za obdobie
k 31. 12. 2008

17 982 838
16 399 688
250 979
1332 171
99 811 658
18 168 791
937 231
356 436

2 297 683
3 095 831
74 955 686

117 794 496

36 425 347
43 106 154
-433 048
252 582 058
32 783 777
298 896 734

416 691 230

Za obdobie
k 31. 12. 2009

15 598 470
11 795 847
372 030

3 430 593
20 319 200
9 619 931
888 248
802 692

1 846 840
2 874 107
4 287 382

35 917 670

36 425 347
41 140 882
7 433 898
206 333 028
8 173 190
299 506 345

335 424 015
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Konsolidovany vykaz
komplexného vysledku

v EUR

Trzby z predaja tovaru

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb
Zmeny stavu vnltropodnikovych zasob
Vysledok z predaja majetku

Ostatné vynosy

Prevadzkové vynosy

Spotreba materialu a energie

Predany tovar

0Osobné nédklady

Odpisy

Znizenie hodnoty pozemkov, budov a zariadeni

Sluzby
Ostatné naklady
Prevadzkové naklady

PREVADZKOVY VYSLEDOK HOSPODARENIA

Viynosové Groky

Trzby z predaja cennych papierov a podielov
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
Ostatné financné vynosy

Finanéné vynosy

Za obdobie
roku 2008

1808 770
97 078 371
-348 735
60 778

2 622 386
101 221 570
38 138 319
39 565 193
7 526 091

3 788 356
3 702 981

4 863 872
2 797 086
100 381 898

839 672

719 113
48 455 288
5738 697
4 365 498
59 278 596

Za obdobie
roku 2009

1270 758
83 107 926
-281 493
431 718

5 365 894
89 894 803
26 741 960
26 021 318
10 241 522
9 385 306
0

9 313 970
9 996 264
91 700 340
-1 805 537

133 219
62 076 389
3 326 441
1315 383
66 851 432



v EUR

Nakladové droky

Predané cenné papiere a podiely

Opravné polozky k finanénému majetku
Ostatné finan¢né naklady

Financné naklady

VYSLEDOK HOSPODARENIA PRED ZDANENIM
Dan splatna

Dan odloZend

VYSLEDOK HOSPODARENIA PO ZDANENi

Ostatny komplexny vysledok

Vysledok z precenenia

Dan odloZena

Ostatny komplexny vysledok po zdaneni
KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANENi CELKOVO
Nekontrolujici podiel

KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANENI

Za obdobie
roku 2008

653 655

54 384 419
23 726 349
16 181 438
94 945 861
-34 827 593
1040 596
-701 593
-35 166 596

1542 853
293 142
1249 711
-33 916 885
-1 133 108

-32 783 777

Za obdobie
roku 2009

213 396

57 456 666
-3 875 543
1329 097
55 123 616
9 922 279
1281 861
-533 481

9 173 899

322 204
61 218
260 986

9 434 885
1261 695
8 173 190
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Konsolidovany vykaz
o vlastnom imani

Vlastné imanie a zavdzky v EUR

Vlastné imanie
Zakladné imanie
Fondy
Podiel bez prava kontroly
Nerozdeleny zisk/neuhradena strata
vysledok hosp. minulych rokov
vysledok hosp. bezného obdobia

Gpravy

34

Za obdobie
k 31. 12. 2008

298 896 734
36 425 347
43 106 154

-433 048

219 798 281

258 437 496

-32 783 775

-5 855 440

Prirastok

7 866 946

7 866 946

11 937 094

2 091 536

Ubytok

1965 272

1965 272

52 104 468

32783 775

Za obdobie
k 31. 12. 2009

299 506 345
36 425 347
41 140 882

7 433 898

214 506 218

206 333 028
11 937 094

-3 763 904



Konsolidovany vykaz
penaznych tokov
— cashflow

v EUR

PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE) CINNOSTI

Vysledok hospodarenia za bezné ictovné obdobie

Nepenazné operacie

Odpisy dlhodob. nehmot. a hmotného majetku

Zmena stavu poloziek ¢asového rozlidenia nakladov a vynosov
Dividendy a iné podiely na zisku Gctované do vynosov

Ostatné polozky nepefiazného charakteru, vplyvajice na vysledok hospodarenia z beznej
Cinnosti, s vynimkou tych, ktoré sa musia uvadzat samostatne

Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu s vynimkou poloZziek, ktoré si sacastou
peiiaznych prostriedkov a peinaznych ekvivalentov

Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej Cinnosti
Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej €innosti
Zmena stavu zasob

Pefiazny tok vytvoreny v prevadzkovych cinnostiach s vynimkou prijmov a vydavkov,
ktoré sa musia uvadzat na samostatnych riadkoch

Prijmy z dividend a inych podielov na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zaclenia
do investi¢nych cinnosti

Peiiazny tok vytvoreny v prevadzkovych innostiach pred pefiaznym tokom dane z prijmov
actovnej jednotky a pred pefiaznym tokom z mimoriadnej innosti

Vydavky na dan z prijmov G¢tovnej jednotky

Cisty peiiazny tok z prevadzkovych Einnosti

PENAZNE TOKY Z INVESTICNYCH CINNOSTI (10)

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)
Ostatné prijmy/vydavky vztahujice sa na investi¢nd ¢innost (+/-)
Cisté peiiazné toky z investicnej ¢innosti

PENAZNE TOKY Z FINANCNYCH CINNOSTI (FC)

Vydavky sivisiace so znizenim vlastného imania

Cisty peiiazny tok z finanénych &innosti

Cisté zvysenie, resp. znizenie peiiaznych prostriedkov

Stav pefiaznych prostriedkov a peiaz. ekvivalentov na zaciatku act. obdobia

Stav pefiaznych prostriedkov a peiaz. ekvivalentov na konci Gét. obd. pred zohlad. kurz. rozd.

ku diiu a€. zavierky

* Obchodovatelné kratkodobé finan¢né investicie nie si stcastou penaznych ekvivalentov.

Za obdobie
k 31. 12. 2008

-33 284 737
2 161 090

7 491336
5929 131
-5 738 697

-5 520 680

75 995 685

-3 120 527
76 771 493
2 344 719

44 872 038
5 738 697

50 610 735
-1 040 596
49 570 139

“44 757 552
8 564 097
-36 193 455

-13 775 609
-13 775 609

-398 925
27 618 569

27 219 644

Za obdobie
k 31. 12. 2009

10 244 483
368 207

9 385 306
-1 543 198
-3 326 441

-4 147 460

-79 583 999

3177 416
-81 307 469
1453 946

-68 971 309
3 326 441

-65 644 868

-1 281 861
-66 926 729

-15 460 996
69 604 200
54 143 204

537 770
=537 770
-13 321 295
27 219 644

13 898 349
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